Corredor Goiás BRT Norte Sul. 

8 - Normas Técnicas da ABNT. 

Regime de execução do contrato: Empreitada por preço unitário. 

Prazo de Execução do contrato: 20 (vinte) meses a contar da 1ª emissão da ordem de serviço. 

Estimativa do valor do contrato: R$ 322.735.809,23 (Trezentos e vinte e dois milhões, setecentos 
e trinta e cinco mil, oitocentos e nove reais e vinte e três centavos), na data base: Abril/2014. 

Valor da garantia da Proposta Comercial:  R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) 

Prazo para apresentação da Garantia da proposta comercial: as 09:00h do dia 23 de Outubro de 
2014. 

Data da entrega das documentações e propostas (envelopes 1 e 2):

[...]

Orçamentária e do Empenho para o pagamento do fornecimento do objeto do Edital de 
Concorrência nº 004-2013 para a Execução das Obras de Implantação do Corredor 
Goiás BRT NS. 

3.4 – Do Valor Estimado da Contratação 

O valor estimado para a contratação é de R$322.735.809,23 (trezentos e vinte e dois 
milhões, setecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e nove reais e vinte e três centavos). 
Este valor estimado já contempla o BDI correspondente a 28,10%. 

Segue abaixo a composição do BDI considerado 

LIMITES MÁXIMOS

Administração Central 4,67%

Seguro

Garantia

Risco 0,97%

Despesa Financeira 1,21%

[...]

sua filial e matriz. 

7.5.8 – As certidões que não mencionarem prazo de validade serão consideradas 
válidas até 60 dias a partir da data da expedição. 

7.5.9 – A empresa Licitante deverá comprovar o capital social mínimo ou patrimônio 
líquido mínimo de R$ 32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais), cuja 
comprovação deverá ser feita relativamente à data da apresentação da proposta, na 
forma da lei, admitida a atualização para esta data através de índices oficiais. 

7.5.9.1 – No Caso dos consórcios, a exigência de comprovação de capital social 
ou Patrimônio Líquido mínimo será de R$41.600.000,00 (quarenta e um milhões 
e seiscentos mil reais) e cada empresa participante do consórcio deverá 
comprovar capital social mínimo de acordo com sua participação no consórcio. 
Em caso de consórcios compostos, em sua totalidade, por micro e pequenas 
empresas assim definida em lei, prevalecerá o capital definido no subitem 7.5.9.